³¹ Puede ser Curtis (San Vicente), feligr. en la prov. de La Coruña, part. jud. de Arzúa y ayunt. de Vilasantar o Curtis (Sta. Eulalia), feligr. en la misma prov. y part. jud., y ayunt. de la que es capital.

KARTA QUAM FECIT GUDUILDI DE PUMARE DE UILLA MUNDINI.

In Dei nomine. Ego Guduildi cognomento Nunina una cum filiis meis et meo marito nomine Salamiro. Non est dubium sed multis manet notissimum eo quod placuit nobis, bone pacis uoluntas, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo sed propria nobis accessit uoluntas, ut uendamus uobis Suniemiro et Leouildo quintam nostram portionem in pumare quod habeo de patre meo Atane et de matre mea Ermesenda quod est (29 r.) in uilla que dicunt Mundini, exitum montis Maure Morte, in ipso pumare uendimus uobis perarias, amexenarias de ipso pumare integro qui est incluso in omni circuitu cum sua sepe quantum ille aquam uertit, quintam portionem ex integro uobis uendimus; et in alios pumares Mundini et Teoderaci, quintam nostram portionem quantum nos ibidem compete inter nostros fratres et heredes. Et uos nobis dedistis precium quod nobis bene complacuit, id est, uacca uitulata et quatuor rexelos et de ipso precio apud uos nichil remansit in debito. Ita ut ab hodierno die et tempore sint ipsas nostras portiones de nostro iure abrasas et uestro iuri et dominio sint traditas atque concessas, habeatis uos et omnis posteritas uestra perhenniter. Siquis sane, quod fieri non credimus, contra hanc nostram cartulam uenerit uel uenerimus ad irrumpendum, tunc habeatis potestatem prendere ex nobis ipsos pumares duplatos et a uobis fuerint meliorati et uobis perpetim habituri. Facta scriptura uenditionis VI^o nonas marcii, era DCCCCXI. III.^a Guduildi, cognomento Nunina, in hanc scripturam uenditionis a me facta manu mea (Signo). Iubadu, Mectubrida, Osoredus, Teoderus, Danie!, Goldregcdu. Cotella, testes.

16

905, diciembre, 5 (?):

Fernanda Gudesteiz vende al presbítero Homar las iglesias de San Martín y San Juan de Baños, situadas junto al río Limia, cerca de la iglesia de Santa Comba, por veinticinco sueldos «gallicenses» en telas, plata y bueves

(Tumbo de Celanova, fols. 42 v.º-43 r.)

(*Christus*). [I]n Dei nomine. Ego Fredenanda Gudesteiz confessa tibi Homari presbiter, in Domino Deo eternam salutem, amen (43 r.). Placuit

michi, bone pacis uoluntas, ut facerem tibi kartulam uenditionis, sicut et fecimus, de ecclesias uocabulo Sancti Martini et Sancti Iohannis³², et sunt ipsas ecclesias iuxta aquas calidas ripa Limie³³, prope aulam Sancte Columbe Uirginis³⁴, sub crepidine montium castro Uemes³⁵. Damus tibi ipsas ecclesias ad integrum, parietes, uascula uel uestimenta altaris, aquis aquarum, exitus montium uel omnis generis arborum, per suis terminis antiquis uel dextris eius, secundum in testamentum resonat uel carta domini Adefonsi principis regis³⁶, et accepimus de te pretium quod nobis bene complacuit XXV solidos gallicenses in pannos uel argento et boues. Ita ut de odie die uel tempore ipsas ecclesias cum omnia bona sua de iuri nostro sint abrasas et in tuo iuri uel dominio sint traditas atque confirmatas. Siquis tamen, quod fieri minime credimus, ut aliquis ex propinquis meis, an filiis an neptis an suprinis uel quemlibet generis homo, contra hanc cartulam uenditionis ad irrumpendum uenerimus uel uenerit, tunc infra pars mea partique tue sint istas ecclesias cum omnia bona sua duplatas uel quantum a te fuerint melioratas et tibi perpetim abituras. Facta kartula uenditionis V^o nonas³⁷ decembris, era DCCCCX^L III.^a Frede-